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Remont z dotacją miasta. Cieszyn ma jeszcze
pieniądze na ekologię
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Są jeszcze pieniądze na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska
w Cieszynie. Chodzi o wsparcie inwestycji proekologicznych - między innymi wymianę
starych pieców. Ale pieniądze można uzyskać także na wymianę starych, azbestowych
ociepleń budynków.

Od wielu lat Cieszyn, podobnie jak i inne gminy, wspiera działania mające zmniejszenie tzw. niskiej emisji. Chodzi o
stare piece. Kolejnym elementem wsparcia jest gospodarka wodno – ściekowa czyli kanalizacja. Trzecia grupa
działań, na które można otrzymać dotację to usuwanie z gospodarstw domowych azbestu.
Jeśli chodzi o wymianę pieców, w ostatnim czasie skorzystały z tej dotacji 24 osoby, na łączną kwotę ponad 60
tysięcy złotych. 60 tysięcy złotych rozdzielono pośród czterdziestu wniosków związanych z remontem kanalizacji.
 
Jednak jeśli chodzi o odpady niebezpieczne – a głównie to azbest – w tej kwestii jest niewielkie zainteresowanie.
Urząd pozytywnie rozpatrzył dotacje tylko dla czterech wnioskodawców. Dlaczego tak mało osób chce usuwać
szkodliwe płyty azbestowe? Bo pomimo dofinansowana, to ogromna inwestycja – przekonuje Adam Swakoń
zastępca burmistrza Cieszyna.
Choć samego azbestu w mieście nie jest dużo, to jednak problem istnieje. Mamy zinwentaryzowane budynki, w
których ten materiał jest użyty. Są to głównie dachy z płyty azbestowej falistej – informuje Swakoń. Problem
leży w tym, że aby zutylizować azbest, trzeba mieć najpierw pieniądze na remont całego dachu. A tutaj niestety
dotacja w wysokości kilku tysięcy złotych jest niewielkim wsparciem.
 
POSŁUCHAJ
 
Mimo wszystko warto bić się i o te pieniądze. W tym roku pula pieniędzy na działania z zakresu ochrony środowiska
nie została jeszcze wyczerpana. W najbliższym czasie urząd powinien ogłosić kolejne rozdanie środków na ten
właśnie cel. Jest jedak kruczek. Trzeba uważać, bo dotację na inwestycję możemy dostać pod warunkiem, że ona
sama się jeszcze nie rozpoczęła. Inwestycje w toku, lub zakończone nie mogą być przez miasto dotowane –
podkreśla Adam Swakoń.
 
Jan Bacza
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